A Arctarent testis corpus prædulce cadentis,
Attamen illæsus Christi permansit amicus.

Certe regales citius pervenit ad aures,
Martyris allisi corpus non posse secari,
Infigi scopolis ripæ quod jussit acutis.
Hic magis offensus, penitus fuerat quia victus,
Mox caput exacto jussit succidere ferro,
Et sententiolam sic exercere supremam.
Denique lictores, regalia jussa trementes,
Mox Christi testem gladio secuere fidelem,
Funus et extinctum lymphis credunt retinendum.

Nam miles, regis prostrata morte, perennis,
Victor stelligeri volitat per sidera cœli,
Coelitus angelicis deductus suaviter hymnis

129 Judicis et veri, cœli super astra locati

B E dextra nitidam suscepit congrue palmam,
Pro nece martyrii, laudando fine peracti.
Sed nec ferventis bravio fraudatur amoris,
Quo semet vincis pro vita denique patris
Impendit, patriam linquens gentemque subactam.
Tandem nulla piis potis est depromere verbis
Lingula, aureolam, cœlesti luce corniscam,
Qua bene servata fulget præ virginitate,
Adiunctus turmis cœlesti sede receptus,
Agno cantamen modulando perenniter, Amen.

Postquam lictores, regis decreta sequentes,
Funeris exsvias extinci sat generosas
Lympharum gremio credunt in saxaque sigunt,
Ut sacri tumulo cineres essent sine digno,
Christus, qui proprios patitur non perdere sanctos

C Prædari modicum capit is vel forte capillum;
Non tulit in lympha testem remanere fidelem,
Illi sed dignum providit rite locellum
Qui sancti tumulo servaret membra sacra.

Nam piscatores, lymphas remis resecantes,
Fluctivagosque greges variis laqueis capientes,
Littoris extrema viderunt corpus in ora,
Inter grandisonas agitari martyris undas.
Eminus hoc cautis cernentes nempe pupillis,
Illic vela dabant citius, corpusque levabant.
Nec jam personæ noscunt formam venerandæ,
Illita purpureo fuerant quia sanguine membra,
Et caput egregium jacuit procul amne revulsum.
Sed tamen hoc sapiunt, prompto quoque pectori

[credunt,

D Quod hic quisquis erat, Christi pro lege cädebat,
Illic hi soli quia damnantur capitali
Poena, qui, sacra tincti baptismatis unda,
Non metuunt crebro regis reprendere sacra.

Cumque caput nanciscentes, colloque locantes,
Pelagii faciem cognoverunt rutilanteum,

130 Rumpunt in tales miseranti pectori voces :
Heu ! jacet exanimis propriæ spes unica gentis.
Atque decus patriæ tumuli sine sordet honore,
Nonne satis multis sciimus nos vendere seclis,
Semper sanctorum corpuscula passa virorum,
Quos capit is cædes monstraverat esse fideles ?
Et quis laudabilis dubitet corpus fore testis,
Quod truncus misere capit is jacet absque decore !